
EDITAL N° 001/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARI  

PROCESSO SELETIVO DE QUALIFICAÇÃO DE GESTOR ESCOLAR N° 001/2023 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA 3ª ETAPA – ARGUIÇÃO DO PLANO 

DE GESTÃO ESCOLAR 

O Prefeito Municipal de Coari, tendo em vista o Edital de Abertura de inscrições n º 001/2023, de 

13 de outubro de 2023, para o Processo de Seleção de Qualificação (PSQ) de Servidor destinado 

ao provimento da função de Gestor Escolar da Secretaria Municipal de Educação de Coari. 

CONSIDERANDO, o item 8 e seus subitens, da avaliação da Arguição do Plano de Gestão 

Escolar, do qual apresenta os requisitos exigidos para o PGE e critérios de avaliação; 

CONSIDERANDO, os critérios avaliadores dispostos no subitem 8.6.1, o qual foram avaliados 

pela Banca Examinadora da 3ª Etapa do Processo Seletivo de Qualificação de Gestores Escolares, 

torna público o resultado preliminar da Arguição do Plano de Gestão Escolar. 

RESOLVE 

Art. 1º. DIVULGAR RESULTADO PRELIMINAR DA 3ª ETAPA – ARGUIÇÃO DO 

PLANO DE GESTÃO ESCOLAR: 

 

ORD.  INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO  
PONTUAÇÃO - 

ARGUIÇÃO 
(PGE) 

SITUAÇÃO 

1 83593306204  MARIA SUELY DE ARAUJO MOURA 9,36 CLASSIFICADO 

2 70693145234  SONIA ALVES PENS 9,3 CLASSIFICADO 

3 63130750215  MARY OLIVEIRA NAZARE  9,28 CLASSIFICADO 

4 71839844273  WALDERNILSON CARVALHO DOS SANTOS 9,26 CLASSIFICADO 

5 65406974220 ELAINE DE LIMA VASQUEZ 9,16 CLASSIFICADO 

6 59036079268  FRANCIELBA LIMA DE AGUIAR BATISTA 8,94 CLASSIFICADO 

7 47625279200 AUGUSTO SANTIAGO LIMA NETO 8,8 CLASSIFICADO 

8 41764765249 ELIJANE RAMOS MACIEL  8,66 CLASSIFICADO 

9 46512330234  MARIA MARGARIDA DA SILVA CARDOSO 8,42 CLASSIFICADO 

10 43621724249  RAIMUNDO HIDSON DE OLIVEIRA 8,28 CLASSIFICADO 

11 28520009204  MARIA DAS GRAÇAS LOPES FEITOSA 7,62 CLASSIFICADO 

12 64210847291 FRANCISCA NAIR DE SOUZA 6,3 DESCLASSIFICADO 

 

Art. 2º. O nome listado abaixo não consta na lista de frequência ou de mais listas referentes a este 

Processo Seletivo de Qualificação, portanto, considera-se DESCLASSIFICADO: 

 

 

 

Coari/AM, 01 de dezembro de 2023. 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

JOSE MANOEL DE SOUZA AMAURY DESCLASSIFICADO 


